
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 29 marzo 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 29 marzo 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 20 febbraio 2004 - Deliberazione N. 299 - Area Generale 
di Coordinamento N. 1 Gabinetto Presidente della Giunta Regionale - Attività del Settore Regionale di 
Polizia Locale: Approvazione. 

 

omissis 
PREMESSO 

- CHE la Legge Regionale n. 12 del 13/6/2003 “Norme in materia di Polizia Amministrativa Regionale e 
Locale e Politiche di Sicurezza”, all’art. 8., ha normato la Scuola regionale di Polizia Locale; 

- CHE, sempre all’art. 8 della citata Legge, comma 5, lettera e) è precisato che al funzionamento 
della Scuola si provvederà attraverso un apposito finanziamento annuale nell’ambito dell’apposita UPB del 
bilancio regionale; 

- CHE con Delibera di Giunta Regionale n. 4211 del 19.12.2003, esecutiva, avente ad oggetto 
“Disciplina del funzionamento e della struttura del Settore Scuola Regionale di Polizia Locale (L.R. 12/03, 
art. 8 - comma 2) Ridenominazione dei Servizi del Settore dell’Area 01" si è proceduto alla 
regolamentazione interna della Scuola citata; 

- CHE il Master Plan dell’anno 2004 dell’A.G.C. Gabinetto del Presidente ha individuato gli obiettivi da 
realizzare con le risorse del Settore; 

- CHE gli obiettivi assegnati alla Scuola prevedono, tra l’altro, un miglioramento costante del livello 
della formazione della Polizia Locale della Campania; 

- CHE occorre definire le attività gravanti nel Settore e volte a sensibilizzare la società, qualificare, 
aggiornare e specializzare le polizie locali nell’ambito delle politiche di sicurezza urbana e territoriale; 

CONSIDERATO 

- CHE occorre approvare un programma delle attività annuali del Settore Scuola con le modalità 
operative riferite alle attività, tenuto conto delle politiche di sicurezza urbana e territoriale; 

- Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

Per le motivazioni e considerazioni svolte in narrativa che si intendono di seguito integralmente 
riportate 

- di approvare le attività programmate per l’anno 2004 che, allegate alla presente, ne Costituiscono 
parte integrante (All. 1); 

- di autorizzare il settore Scuola Regionale Polizia Locale di Benevento a progettare e realizzare 
l’attività di ricerca, sperimentazione, formazione, sensibilizzazione e disseminazione di risultati, anche 
con convegni, seminari, conferenze, incontri connessi e coerenti con il Master Plan dell’Area Gabinetto 
della Giunta Regionale e degli obiettivi fissati; 

- di inviare il presente provvedimento all’Area Generale di Coordinamento “Gabinetto del Presidente 
della Giunta Regionale” ed al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale” per 
la pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


